



KAUNO ARKIVYSKUPAS METROPOLITAS

Brangūs broliai kunigystėje,

Didysis Ketvirtadienis – tai išskirtinė diena, kai mūsų žvilgsniai krypsta į Kristų, kuris vakarą prieš kančią paliko mums du didžiausius meilės ženklus: Eucharistiją ir kunigystę. Ši diena – ir mūsų, kunigų, šventė. Ji primena, kas esame, kam esame pašaukti, ir kas yra mūsų tarnystės esmė.

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam iš jūsų tarnaujantiems Kauno arkivyskupijos bendruomenėse ar už jos ribų, parapijų sielovadoje, ligoninėse, mokyklų, kolegijų, universiteto kapeliono tarnystėje, seminarijos darbe ar tylioje maldos tarnystėje. Jūsų gyvenimas – tai kasdienė, dažnai nematoma, bet labai vaisinga sėja. Tai tylus, bet galingas ženklas, kad Dievas yra gyvas ir veikia.

Vis dažniau girdime, kad žmonės ieško ne tik tiesos, bet ir artumo, nuoširdumo, gyvenimo autentiškumo. Mūsų, kunigų, buvimas su jais – ypač Eucharistijos šventime, išpažintyje, paprastame susitikime – yra būdas liudyti Kristų ne tik žodžiais, bet ir buvimu. Ačiū jums, kad liudijate prisikėlusį Viešpatį savo gyvenimu! Juk šie Jubiliejiniai metai mums dar labiau įpareigoja prisiminti, kad turime būti nenuilstantys vilties liudytojai.

Šia proga noriu pakviesti mus visus į dar gilesnę tarpusavio bendrystę. Kunigas kunigui gali tapti didžiausia Dievo dovana – jei tik esame vieni kitiems atviri, palaikantys, jautrūs. Nesame pašaukti gyventi vieni – kunigystė yra bendrystės pašaukimas. Būdami vieningi, esame stipresni liudytojai.

Mūsų arkivyskupijos gyvenime turime daug brolystės pavyzdžių, tačiau vis dar yra kunigų, kurie jaučiasi vieniši. Todėl kviečiu – neužsidarykite! Paskambinkime vieni kitiems, pasidomėkime kaip gyvena mūsų broliai, pasimelskime kartu, aplankykime vienas kitą. Arkivyskupija nėra tik teritorija, bet ir bendruomenė, kur kiekvienas kunigas turėtų jaustis priimtas ir reikalingas.

Didįjį Ketvirtadienį Kristus ne tik laužė duoną – Jis plovė mokiniams kojas. Tai nuolankumo ženklas, bet ir brolystės kelias. Tarnystė be broliškos meilės tampa našta. O kai esame kartu – net kryžius tampa lengvesnis.

Tegul ši šventė atnaujina mūsų pašaukimą, bet ir mūsų širdžių šilumą vieni kitiems. Meldžiuosi už jus, brangūs broliai, kad jūsų gyvenimuose netrūktų dvasinės atramos, maldos, o svarbiausia – džiaugsmo būti Kristaus kunigu šiandienos pasaulyje.

Sveikinu Jus su artėjančiomis Šv. Velykomis! Te prisikėlęs Kristus drąsina mus neišsigąsti šio laiko iššūkių, bet būti Viešpaties ramybės ir paguodos bendradarbiais!

Su meile Kristuje ir brolišku artumu,

+ Kęstutis Kėvalas

+ Kęstutis Kėvalas
Kauno arkivyskupas metropolitas

Didysis Ketvirtadienis, Jubiliejiniai 2025 metai